

Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 34 09 42 92

Årsrapporten er godkendt på Selskabets generalforsamling den 29. januar 2019

Dirigent

Birthe Ullbæk

INDHOLD

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den interne revisors revisionspåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december 2018	14
Noter.....	15

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Hjemstedsadresse

Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS
c/o Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 34 09 42 92

Regnskabsår 1. januar – 31. december

Stiftet 30. december 2011

Bestyrelse

Carsten Grøhn, Formand

Daniel Voss

Johnna Else Thygesen

Direktion

Johnna Else Thygesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR: 33 77 12 31

Intern revision

Palle Mortensen

Revisionschef

Administrator

Fokus Asset Management A/S
Bomhusvej 13, 1.
2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er pr. 1. november 2018 erhvervet af PenSam Liv forsikringsaktieselskab. I forbindelse med erhvervelsen er finansieringen indfriet af moderselskabet og lånet er umiddelbart efter konverteret til egenkapital.

Årets resultat blev i 2018 kr. 24.390.958 og anses som værende tilfredsstillende. Årets resultat har været påvirket af ændringen i ejerstrukturen, hvor blandt andet finansieringen er indfriet. Det forventes således, at resultatet før værdireguleringer for 2019 vil blive forbedret i forhold til 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

ÅRSREGNSKAB

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2018

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2018

DKK	Note	2018	2017
Lejeindtægter		51.271.162	52.037.900
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-18.735.468</u>	<u>-10.309.046</u>
Bruttoresultat		32.535.694	41.728.854
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>7.670.485</u>	<u>73.222.051</u>
Driftsresultat		40.206.179	114.950.905
Finansielle indtægter		577.120	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-9.512.840</u>	<u>-11.258.207</u>
Resultat før skat		31.270.459	103.692.698
Skat af årets resultat	3	<u>-6.879.501</u>	<u>-22.812.394</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>24.390.958</u>	<u>80.880.304</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		<u>24.390.958</u>	<u>80.880.304</u>
DISPONERET I ALT		<u>24.390.958</u>	<u>80.880.304</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

DKK	Note	2018	2017
Aktiver			
Investeringsjendomme	4	<u>820.027.325</u>	<u>807.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>820.027.325</u>	<u>807.000.000</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>820.027.325</u>	<u>807.000.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.217.481
Andre tilgodehavender		908.153	1.074.779
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>265.933</u>
Tilgodehavende i alt		<u>908.153</u>	<u>11.558.193</u>
Likvide beholdninger		<u>554.285</u>	<u>7.144.142</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>1.462.438</u>	<u>18.702.335</u>
AKTIVER I ALT		<u>821.489.763</u>	<u>825.702.335</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

DKK	Note	2018	2017
Passiver			
Selskabskapital		1.001.000	1.000.000
Overført resultat		<u>749.853.858</u>	<u>278.165.617</u>
EGENKAPITAL	5	<u>750.854.858</u>	<u>279.165.617</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>39.864.764</u>	<u>37.964.952</u>
Hensatte forpligtelser		<u>39.864.764</u>	<u>37.964.952</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	468.888.504
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
Deposita		<u>15.082.291</u>	<u>15.394.600</u>
Langfristet gæld i alt		<u>15.082.291</u>	<u>485.283.104</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	10.066.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.739	587.190
Skyldig selskabsskat		1.079.690	4.601.377
Anden gæld		14.200.421	6.286.393
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>1.747.702</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.687.850</u>	<u>23.288.662</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>30.770.141</u>	<u>508.571.766</u>
PASSIVER I ALT		<u>821.489.763</u>	<u>825.702.335</u>

Note 6 Nærtstående parter

Note 7 Eventualforpligtelser

EGENKAPITALOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2018

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	278.165.617	279.165.617
Kapitalforhøjelse	1.000	447.297.283	447.298.283
Årets resultat		24.390.958	24.390.958
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.001.000</u>	<u>749.853.858</u>	<u>750.854.858</u>

NOTER

Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

	2018	2017
Note 2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	6.849.110	8.356.695
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	72.861	1.376.789
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	893.872	735.845
Andre finansielle omkostninger	1.696.997	788.878
Finansielle omkostninger	9.512.840	11.258.207

Note 3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.979.689	4.617.226
Årets regulering af udskudt skat	1.899.812	18.195.168
Skat af årets resultat i alt	6.879.501	22.812.394

Note 4 Investeringsejendomme

Kostpris primo	693.399.916	693.221.968
Tilgange i årets løb	5.356.840	177.948
Kostpris ultimo	698.756.756	693.399.916
Værdiregulering primo	113.600.084	40.378.033
Årets værdiregulering	7.670.485	73.222.051
Værdiregulering ultimo	121.270.569	113.600.084
Regnskabsmæssig værdi ultimo	820.027.325	807.000.000
Vægtet gennemsnit af afkastprocenter	4,5%	4,6%

NOTER

Note 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.001.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Note 6 Nærtstående parter

Selskabet er fra 1. november 2018 et 100% ejet datterselskab af PenSam Liv forsikringsaktieselskab, CVR-nr. 14 63 89 03, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum.

PenSam Liv forsikringsaktieselskab har i forbindelse med erhvervelsen af selskabet udlånt lividitet til selskabet til indfrielse af gæld. Gælden er efterfølgende konverteret til egenkapital.

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, CVR-nr. 12 62 95 32.

Note 7 Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen.

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse som kan blive udløst ved ændringer i momsforholdene.